

**Trybunał Konstytucyjny RP**  
**Al. Jana Chrystiana Szucha 12A**  
**00-918 Warszawa**

Członkowie Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozjemczej ROD „Chabry” w Opolu po zapoznaniu się z dokumentami II Kongresu Polskiego Związku Działkowców oraz dokumentami IX Krajowego Zjazdu delegatów PZD w Warszawie protestują przeciw wnioskowi I Prezesa Sądu Najwyższego o stwierdzeniu niezgodności z Konstytucją RP ustawy o rodzinnych ogrodach rodzinnych z dnia 8 lipca 2005r.

Ustawa o ROD jest dobrym dokumentem w oparciu o który sprawnie funkcjonują nasze ogrody działkowe i w swoich założeniach dobrze zabezpiecza prawa działkowców, gwarantuje własność nasadzeń i obiektów znajdujących się na działce.

Nie możemy zrozumieć, dlaczego milionowa rzesza działkowców jest ciągle atakowana. Nasza działalność przynosi działkowcom i ich rodzinom oraz społeczeństwu jedynie korzyści. Działki powstały często na nieużytkach i bagnach, a wysiłkiem ludzkiej pracy i nakładów finansowych tereny te stały się żyzną, urodzajną glebą. Efektem tych działań powstały ogrody, których jest więcej niż parków w kraju, to darmowe płuca wysoko zurbanizowanych miast, zielone parki, które dają życiodajny tlen i czyste powietrze. Dają też naszemu środowisku możliwość rekreacji i wypoczynku, a także zdrowe owoce i warzywa. Nie rozumiemy dlaczego władze demokratycznego państwa nie biorą przykładu z państw Europy Zachodniej, gdzie o takie społeczne organizacje się dba, tworząc ramy prawne ułatwiające im istnienie i dalszy rozwój.

Identyfikujemy się z całą rzeszą rodzinnych ogrodów działkowych i działkowcami, którzy złożyli podpisy w obronie ustawy o ROD z 8 lipca 2005r. i apelujemy do Trybunału Konstytucyjnego o odrzucenie wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego. Będziemy wspierać wszystkie działania Krajowej Rady PZD w Warszawie i Okręgowego Zarządu Opolskiego PZD w Opolu podejmowane w obronie Ustawy o ROD.

Z poważaniem

członkowie Zarządu,

Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozjemczej  
ROD „Chabry” w Opolu

*Chamielek*

*Myszi*

*Mur*

*dy.*

*dy.*

*dy.*

*dy.*